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Waldemar Tomaszewski: Realizacja programu rządowego nie
jest skuteczna ani dynamiczna
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Prezydencja Litwy w Unii Europejskiej
raczej nie stanie się okazją, by
przyśpieszyć rozwiązanie problemów
Polaków na Litwie. Może jednak
przyczynić się do załatwienia kwestii
ważnych dla wszystkich obywateli, jak
wyrównanie dopłat unijnych, czy polityka bezpieczeństwa jądrowego – uważa
przewodniczący Akcji Wyborczej Polaków na Litwie, europoseł  Waldemar
Tomaszewski.

Priorytety prezydencji unijnej, zaakceptowane i odrzucone przez sejm projekty ustaw, przedstawiane przez
członków AWPL, oraz sprawy mniejszości narodowych – wszystkie te kwestie zostały dziś poruszone
podczas konf erencji prasowej w sejmie, w której wzięli udział Waldemar Tomaszewski i starosta f rakcji
AWPL w sejmie Rita Tamašunienė.

„Tuż przy granicy z Litwą, w Ostrowcu na Białorusi, powstaje elektrownia atomowa. Litwa powinna
wykorzystać swoją pozycję w Radzie Unii Europejskiej, by mówić o kwestiach bezpieczeństwa, ale też
wprost postawić pytanie: czy na naszym kontynencie energetyka jądrowa ma przyszłość. Nikt nie chce
siedzieć na beczce z prochem i czekać na takie awarie, jaka niedawno wydarzyła się w Japonii” – mówił
Waldemar Tomaszewski.

Druga istotna kwestia, którą Litwa powinna akcentować, to zdaniem polityka, sprawa dopłat bezpośrednich
dla rolników.

„Obecnie Litwa jest na przedostatnim miejscu wśród krajów unii pod względem wielkości dopłat. Różnica
między największymi dopłatami a najmniejszymi wynosi w UE 500 proc. Ostatnio Parlament Europejski
przyjął rezolucję, zgodnie z którą dopłaty będą stopniowo wyrównywane, Komisja Europejska jednak nie
potwierdziła tej decyzji. Litwa ma szansę, by dążyć do realizacji zasady równości” – podkreślił W.
Tomaszewski.

Podczas konf erencji prasowej mówiono między innymi o ustawach, których projekty, złożone przez AWPL,
zostały zaakceptowane przez sejm. Starosta sejmowej f rakcji AWPL Rita Tamašunienė podkreśliła, że jedne
z najważniejszych poprawek dotyczą zwiększenia nieopodatkowanego minimum dochodowego oraz ulg dla
osób wychowujących dzieci. Zmiany te, po ich wprowadzeniu w życie, mieliby odczuć przede wszystkim
obywatele o najmniejszych dochodach.

Według R. Tamašunienė, kolejnym ważnym krokiem jest zaakceptowanie przez sejm propozycji 5-
procentowego opodatkowania VAT na usługi hotelarskie. „W roku 2012, kiedy stosowano ulgi podatkowe
na usługi hotelarskie, wpływy z sektora turystycznego były blisko 21 proc. większe niż w latach poprzednich.
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Turystyka powinna być jedną z priorytetowych gałęzi gospodarki litewskiej” – powiedziała R. Tamašunienė.

Przedstawiciele AWPL nie mogli konkretnie odpowiedzieć na pytanie, kiedy należałoby się spodziewać
rozwiązania kwestii ważnych dla społeczności polskiej na Litwie, między innymi sprawy pisowni nazwisk.

„Trudne pytanie. Myślę, że nieprędko, sądząc po zachowaniu niektórych polityków. Będzie to po raz kolejny
kompromitowało przedstawicieli władz naszego kraju, ponieważ rozwiązanie tych kwestii znalazło się w
programie rządu. Realizacja programu rządowego nie jest szczególnie skuteczna ani dynamiczna i na
pewno jest jeszcze wiele do zrobienia” – odnotował W. Tomaszewski.
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